Learning the number of children, spouses, and

occupational groups of the deceased also have allowed us to see how society continues its life outside

the state. The work we have done is the book numbered 90 in the archive records as Edirne Şer'iyye

Registry and the dates have covered the years between H. 1124-1125 and M. 1713-1714. The problem

of this research has been the estate records and using them as a social history source and their

evaluation on the basis of a sample. As a result of these evaluations which emerged in the light of the

estate records which are our main source, in which socio-economic evaluations were made, a general